

Leth Beton A/S

**Rishøjvej 26
7755 Bedsted Thy**

CVR-nr. 17 02 45 31

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 21/02 2023

Folmer Rud Hansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	16
Balance pr. 31. december 2022	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2022	20
Noter	21

Selskabsoplysninger

Selskabet

Leth Beton A/S
Rishøjvej 26
7755 Bedsted Thy

CVR-nr.: 17 02 45 31
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
Hjemsted: Thisted

Bestyrelse

Folmer Rud Hansen, formand
Marianne Kvistgaard Leth
Henrik Egelund Olsen
Ole Leth
Peter Spøer
Rasmus Kvistgaard Leth

Direktion

Ole Leth
Henrik Egelund Olsen

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	33.036	14.767	18.013	28.803	24.240
Resultat før af- og nedskrivninger	23.478	6.682	10.526	19.968	17.740
Resultat af primær drift	23.736	6.738	10.312	19.946	17.740
Resultat af finansielle poster	(1.009)	(818)	(791)	(675)	(435)
Årets resultat	17.714	4.625	7.422	15.001	13.496
Balance					
Balancesum	144.134	113.450	88.311	73.923	72.732
Investering i materielle anlægsaktiver	(5.551)	(18.473)	(11.485)	(13.503)	(14.193)
Egenkapital	35.662	17.948	23.323	26.401	24.800
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	10.012	8.234	11.566	19.387	18.965
- investeringsaktivitet	(5.153)	(18.353)	(10.896)	(11.699)	(14.123)
- finansieringsaktivitet	(4.859)	10.120	6.451	(23.085)	(3.719)
Årets forskydning i likvider	0	0	7.122	(15.397)	1.123
Antal medarbejdere	199	157	120	121	110
Nøgletal					
Afkastningsgrad	18,4 %	6,7 %	12,7 %	27,2 %	29,1 %
Soliditetsgrad	24,7 %	15,8 %	26,4 %	35,7 %	34,1 %
Forrentning af egenkapital	66,1 %	22,4 %	29,9 %	58,6 %	56,5 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet leverer produkter til alle former for nybyggeri, og flere af vores produkter leverer vi også til renoveringsopgaver.

Oversigt over hele vores produktprogram:

- Betonvægge
- Træelementer
- Trapper
- Altaner
- Søjler og bjælker
- Elevatorskakke

Elementerne designes og produceres specifikt til hvert byggeri.

Produktionen af træelementer er startet op i 2021 og er nu fuldt integreret i vores produktion. Træelementerne tilbyder vi sammen med vores beton- og letklinkerbetonelementer, som en hybridløsning til et lukket råhus. Ved at kombinere de to materialer opnås en optimal materialeudnyttelse, og vi forener det bedste fra to forskellige byggematerialer. Med vores hybridløsning tilbyder vi en stor færdiggørelsesgrad på fabrikken, således at der spares tid på byggepladsen. Hybridløsningen egner sig specielt til rækkehus- og etagebyggeri op til fem etager.

Leth Beton A/S tilbyder således en hybridløsning, hvor vi anvender træelementet der, hvor det har sine styrker, og vi anvender letklinkerbetonen der, hvor den har sine styrker. Med Leth Betons egne montagesjak forstår vi også den samlede montage af alle elementerne.

Ved at tage det bedste fra de to produkter kan vi tilbyde et råhus med reduceret CO₂-aftryk, optimal anvendelse af råvarer og en bygning, som har gode egenskaber, hvad angår indeklima.

Vision – kundeværdi og kvalitet

Leth Beton A/S vil være kendt for at være den leverandør, der bedst tilfører vores kunder værdi ved den højeste kvalitet i projektering, fremstilling og montering af elementer.

Det skal være en daglig glæde for vores medarbejdere at komme på arbejde. Det vil vi opnå ved at skabe gode fysiske rammer, ved at værne om det psykiske arbejdsmiljø og ved at give medarbejderne indflydelse i det daglige arbejde.

Leth Beton A/S vil være en virksomhed, der nyder anerkendelse og respekt i branchen som et selskab, der bliver drevet ordentligt og redeligt.

Nærsamfundet skal kende os for vores gode og sikre arbejdsforhold og for trivsel på arbejdspladsen.

Værdier

Vi er troværdige og reelle i vore forretningsmæssige dispositioner. Tilfredse kunder er virksomhedens eksistensberettigelse. Vi er bevidste om, at vi bliver bedømt på kvaliteten af ydelsen fra hver eneste medarbejder. Vi er opmærksomme på, at den kollega vi afleverer arbejde til også er en kunde.

Leth Beton A/S betragter sine kunder og leverandører som partnere og tilstræber et langvarigt forretningsforhold, der bygger på åbenhed, tillid, kvalitet i produkter og ydelser og på samarbejde om udvikling og fornyelse.

Ledelsesberetning

Medarbejderne er virksomhedens største aktiv. Derfor skal medarbejderne have ansvar og udviklingsmuligheder, og vi skal møde hinanden som vi selv ønsker at blive mødt: Med respekt, åbenhed og godt humør. Ansvarlighed skal præge virksomhedens forhold til det nære samfund og det omgivende miljø.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 17.713.942, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 35.661.730.

Efter afslutningen af kapacitetsudvidelsen i 2021, har virksomheden i 2022 udnyttet den nye kapacitet fuldt ud, således er omsætningen øget med mere end 100 mio.kr.

Årets resultat er påvirket af udviklingen på råvarepriserne igennem 2022. Den store stigning i råvarepriserne er kun i mindre omfang videreført til virksomhedens kunder.

Årets resultat er tilfredsstillende og på niveau med det forventede.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Som led i virksomhedens grønne omstilling er produktion af træelementer nu fuldt implementeret i virksomhedens produktsortiment, og tilbydes som hybridløsning sammen med letklinkerbetonvægge.

Virksomheden mærker en stigende efterspørgsel efter disse nye hybridløsninger.

På baggrund af en tilfredsstillende ordrebeholdning, men også en stigende konkurrence forventer ledelsen en omsætning og indtjening svarende til 2022.

Eksternt miljø

Selskabet udarbejder klimaregnskab for 2022 med 2021 som basisår.

Personaleforhold

Ledelsen har som et led i den strategiske planlægning valgt at udbetale overskudsdeling til alle medarbejdere, svarende til 10% af overskuddet før skat svarende til kr. 2.525.000.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste		33.035.500	14.767.250
Distributionsomkostninger		(1.572.858)	(1.960.458)
Administrationsomkostninger		<u>(7.984.207)</u>	<u>(6.125.169)</u>
Resultat af ordinær primær drift		23.478.435	6.681.623
Andre driftsindtægter		257.609	175.527
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>(118.958)</u>
Resultat før finansielle poster		23.736.044	6.738.192
Finansielle indtægter		211.486	183.909
Finansielle omkostninger	2	<u>(1.220.403)</u>	<u>(1.001.570)</u>
Resultat før skat		22.727.127	5.920.531
Skat af årets resultat	3	<u>(5.013.185)</u>	<u>(1.296.004)</u>
Årets resultat		<u>17.713.942</u>	<u>4.624.527</u>
Resultatdisponering	4		

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		47.924.053	46.836.677
Produktionsanlæg og maskiner		8.865.101	8.618.796
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.424.116	6.010.126
Materielle anlægsaktiver under udførelse		10.500	295.625
Materielle anlægsaktiver	5	<u>65.223.770</u>	<u>61.761.224</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	10.000	10.000
Deposita	6	148.715	63.909
Finansielle anlægsaktiver		<u>158.715</u>	<u>73.909</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>65.382.485</u>	<u>61.835.133</u>
Råvarer og hjælpematerialer		4.748.150	5.853.810
Varebeholdninger		<u>4.748.150</u>	<u>5.853.810</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		55.142.856	34.027.308
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	11.094.399	7.680.527
Andre tilgodehavender		172.449	57.201
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.487.680	0
Periodeafgrænsningsposter	8	6.106.457	3.995.954
Tilgodehavender		<u>74.003.841</u>	<u>45.760.990</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>78.751.991</u>	<u>51.614.800</u>
Aktiver i alt		<u>144.134.476</u>	<u>113.449.933</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		31.161.730	17.447.789
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.000.000	0
Egenkapital	9	<u>35.661.730</u>	<u>17.947.789</u>
Hensættelse til udskudt skat	10	<u>11.826.751</u>	<u>6.869.886</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>11.826.751</u>	<u>6.869.886</u>
Banker		11.739.040	12.660.831
Leasingforpligtelser		<u>7.786.667</u>	<u>6.095.863</u>
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>19.525.707</u>	<u>18.756.694</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	3.343.247	2.743.871
Banker		15.047.160	10.916.080
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.000.795	12.500.398
Forudfakturering igangværende arbejder	7	15.210.028	3.137.702
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.273.347	15.869.859
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	682.264
Anden gæld		<u>19.245.711</u>	<u>24.025.390</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>77.120.288</u>	<u>69.875.564</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>96.645.995</u>	<u>88.632.258</u>
Passiver i alt		<u>144.134.476</u>	<u>113.449.933</u>
Medarbejderforhold	1		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	17.447.788	0	17.947.788
Årets resultat	<u>0</u>	<u>13.713.942</u>	<u>4.000.000</u>	<u>17.713.942</u>
Egenkapital 31. december 2022	<u>500.000</u>	<u>31.161.730</u>	<u>4.000.000</u>	<u>35.661.730</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Årets resultat		17.713.942	4.624.527
Reguleringer	15	11.389.896	7.203.901
Ændring i driftskapital	16	<u>(15.856.467)</u>	<u>(647.910)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		13.247.371	11.180.518
Renteindbetalinger og lignende		211.487	183.909
Renteudbetalinger og lignende		<u>(1.220.402)</u>	<u>(1.001.571)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		12.238.456	10.362.856
Betalt selskabsskat		<u>(2.226.264)</u>	<u>(2.129.286)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		10.012.192	8.233.570
Køb af materielle anlægsaktiver		(5.550.575)	(18.472.967)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>397.500</u>	<u>119.522</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(5.153.075)	(18.353.445)
Betalt depositum		(84.806)	(1.559)
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(921.791)	(903.583)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(1.387.088)	(1.427.039)
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		(6.596.512)	0
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		4.131.080	5.176.113
Indgåelse af leasingforpligtelser		0	1.406.084
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		0	15.869.859
Betalt udbytte		<u>0</u>	<u>(10.000.000)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(4.859.117)	10.119.875
Ændring i likvider		0	0
Likvider 1. januar 2022		<u>0</u>	<u>0</u>
Likvider 31. december 2022		0	0

Noter til årsrapporten

	2022	2021
	kr.	kr.
1 Medarbejderforhold		
Lønninger	95.743.212	71.276.016
Pensioner	9.084.088	6.628.112
Andre omkostninger til social sikring	3.203.262	2.220.069
	<u>108.030.562</u>	<u>80.124.197</u>
Lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	102.759.728	75.285.672
Distributionsomkostninger	1.454.105	1.818.131
Administrationsomkostninger	3.816.729	3.020.394
	<u>108.030.562</u>	<u>80.124.197</u>
Heraf udgør vederlag til bestyrelse:		
Direktion og bestyrelse	2.663.322	1.879.078
	<u>2.663.322</u>	<u>1.879.078</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>199</u>	<u>157</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	300.999	168.935
Andre finansielle omkostninger	919.404	832.635
	<u>1.220.403</u>	<u>1.001.570</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	456.741	682.264
Årets udskudte skat	<u>4.556.444</u>	<u>613.740</u>
	<u>5.013.185</u>	<u>1.296.004</u>
4 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	4.000.000	0
Overført resultat	<u>13.713.942</u>	<u>4.624.527</u>
	<u>17.713.942</u>	<u>4.624.527</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
Kostpris 1. januar 2022	58.563.582	20.629.904	12.783.480	295.625
Tilgang i årets løb	3.490.717	1.523.276	4.498.972	10.500
Afgang i årets løb	(187.395)	(1.396.639)	(2.945.240)	(295.625)
Kostpris 31. december 2022	<u>61.866.904</u>	<u>20.756.541</u>	<u>14.337.212</u>	<u>10.500</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	11.726.905	12.011.108	6.773.354	0
Årets afskrivninger	2.403.341	1.276.971	1.941.779	0
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(187.395)	(1.396.639)	(2.802.037)	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>13.942.851</u>	<u>11.891.440</u>	<u>5.913.096</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>47.924.053</u>	<u>8.865.101</u>	<u>8.424.116</u>	<u>10.500</u>
Afskrives over	<u>10-25 år</u>	<u>5-20 år</u>	<u>3-10 år</u>	<u>0 år</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>4.184.080</u>	<u>1.440.041</u>	<u>6.908.820</u>	<u>0</u>

	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Af- og nedskrivninger, produktion	<u>5.622.091</u>	<u>5.090.236</u>
	<u>5.622.091</u>	<u>5.090.236</u>

Noter til årsrapporten

6 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og ka- pitalandele	Deposita
Kostpris 1. januar 2022	10.000	63.909
Tilgang i årets løb	0	84.806
Kostpris 31. december 2022	10.000	148.715
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	10.000	148.715

	2022 kr.	2021 kr.
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	182.457.007	96.832.964
Modtagne acantobetalinge	(186.572.636)	(92.290.139)
	(4.115.629)	4.542.825
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	11.094.399	7.680.527
Modtagne forudbetalinger under passiver	(15.210.028)	(3.137.702)
	(4.115.629)	4.542.825

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer mv.

9 Egenkapital

Aktiekapitalen består af 500.000 aktier á nominelt 500.000 kr.

Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
10 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022	6.869.886	6.256.146
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>4.556.444</u>	<u>613.740</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022	<u>11.426.330</u>	<u>6.869.886</u>

11 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. januar 2022</u>	<u>31. december</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>2022</u>		
Banker	13.558.242	12.688.511	949.471	7.862.351
Leasingforpligtelser	<u>7.942.323</u>	<u>10.180.443</u>	<u>2.393.776</u>	<u>253.970</u>
	<u>21.500.565</u>	<u>22.868.954</u>	<u>3.343.247</u>	<u>8.116.321</u>

Noter til årsrapporten

12 Eventualforpligtelser

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder udover normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Kvistgaard Leth Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Operationelle leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Leasingforpligtelse med en restløbetid i 12 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 9 i alt t.kr. 105.

Huslejeforpligtelsen med en restløbetid i 6-37 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 59 i alt t.kr. 1.475.

Lejeforpligtelser med en restløbetid i 65 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 7, i alt t.kr. 455.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankforbindelser, har selskabet udstedt ejerpantebrev på t.kr. 5.000 i grunde og bygninger. Den bogførte værdi udgør pr. 31. december 2022 t.kr. 47.924.

Produktionsanlæg og maskiner på t.kr. 8.865, andre anlæg, driftsmateriel og inventar på t.kr. 8.424 samt materielle anlægsaktiver under opførsel 11 t.kr. kan være omfattet af pantet i ejendommen i henhold til reglerne om tilbehørspant.

Til sikkerhed for bankforbindelser har selskabet givet virksomhedspant på nom. t.kr. 25.000, i driftsinventar og driftsmateriel, varebeholdninger, tilgodehavender mv. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2022 t.kr. 88.285.

Selskabets bankforbindelse har stillet en garanti på 8 mio. kr. overfor selskabets leasinggiver.

Noter til årsrapporten

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Kvistgaard Leth Holding ApS, Hurup Thy

Transaktioner

I overensstemmelse med årsregnskabslovens § 98c stk. 7 oplyses alene transaktioner mellem virksomheden og nærtstående parter, som ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ingen forhold at oplyse.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Kvistgaard Leth Holding ApS, som er den største og mindste koncern hvori selskabet indgår som datterselskab.

Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(211.486)	(183.909)
Finansielle omkostninger	1.220.403	1.001.570
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	5.367.794	5.090.236
Skat af årets resultat	5.013.185	1.296.004
	<u>11.389.896</u>	<u>7.203.901</u>
16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	1.105.660	(3.006.826)
Ændring i tilgodehavender	(26.755.171)	(8.810.510)
Ændring i leverandører m.v.	9.793.044	11.169.426
	<u>(15.856.467)</u>	<u>(647.910)</u>